
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  7  del 14/01/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 05 MAGGIO 2008, N.11. BANDO PUBBLICO PER 
LA SELEZIONE DI SOCI PRENOTATARI DESTINATI ALLA MODIFICA DELL'ASSETTO 
SOCIETARIO DELLA DITTA "COOPERATIVA FONTE VANIERO" IMPEGNATA NELLA 
REALIZZAZIONE DI ALLOGGI COMPRESI NEL PIANO PER L'EDILIZIA ECONOMICA E 
POPOLARE - LOTTO U5. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE – LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 

 
 
 

VISTO 
- il Bando Pubblico 2 dicembre 2015, prot.n.15721, per la selezione di soci 

prenotatari destinati alla modifica dell’assetto societario della ditta “Cooperativa 
Fonte Vaniero”, impegnata nella realizzazione di alloggi compresi nel Piano per 
l’Edilizia Economica e Popolare, Lotto U5, giusta determinazione 2 dicembre 2015, 
n.494; 

 
CONSIDERATO 

- che detto bando è stato emanato su richiesta della relativa cooperativa, in 
attuazione della convenzione 04 agosto 2009 trascritta a L’aquila il 07 ottobre 
2009, al n.15633/11209 e secondo le disposizioni di cui al regolamento comunale 
approvato con deliberazione consiliare 05 maggio 2008, n.11; 

- che il Bando è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 2 dicembre 2015 
all’11 gennaio 2016 e, per lo stesso periodo, è stato  divulgato sul sito Internet 
comunale; 

- che la relativa partecipazione è consentita ai concorrenti con istanza da pervenire 
al Comune non prima del 9 dicembre 2015 e non oltre le ore quattordici dell’11 
gennaio 2016, a fede del solo timbro di arrivo del Protocollo Generale del Comune; 

- che, pertanto, essendo decaduto il periodo entro il quale è data la possibilità di 
partecipazione al concorso, occorre approvare la graduatoria provvisoria dei 
prenotatari scaturenti dal suddetto bando;  

 
VISTO 

che, per il suddetto bando, è pervenuta le seguente  domanda di partecipazione: 
1) Prot.n.16121 dell’11 dicembre 2015 – Di Franco Stefano; 
 

CONSIDERATO  
- che detta istanza risulta pervenuta nei termini previsti dal Bando; 
- che, ai sensi dell’art.6 del medesimo Bando, occorre procedere ad approvare la 

graduatoria provvisoria dei concorrenti prenotatari; 
 
RITENUTO quindi procedere con l’esame della domanda di cui al bando in oggetto -
Cooperativa Fonte Vaniero”, secondo le disposizioni del regolamento comunale approvato 
con deliberazione consiliare 05 maggio 2008, n.11; 
 
ISTRUITO la domanda del concorrente con le risultanze che seguono: 
  
Domande ammissibili 

N. Richiedente 

Punteggi  

T
O

T
A

LE
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

R
ed

di
to

 
fa

m
ili

ar
e 

A
nz

ia
ni

 

E
m

ig
ra

ti 

N
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

e 
G

io
va

ni
 

co
pp

ie
 

H
an

di
ca

p 

D
is

ag
io

 
ab

ita
tiv

o 
C

oa
bi

ta
zi

o
ne

 
A

llo
gg

io
 

so
vr

af
fo

lla
t

o 
A

llo
gg

io
 

an
tig

ie
ni

co
 

S
fr

at
to

 o
 

ril
as

ci
o 

a) b) c) d) e) f) g) h) i) j) k) 
1 Di Franco Stefano 3   2        5 



RITENUTO approvare la graduatoria provvisoria secondo le risultanze innanzi indicate 
così come riportate nell’avviso allegato “A” del presente provvedimento; 
 
CONSIDERATO che, con il perfezionamento del procedimento amministrativo, detta 
graduatoria provvisoria è propedeutica alla formazione di quella definitiva, che scaturirà 
dall’esame di eventuali opposizioni pervenute durante il periodo di pubblicazione;  
 
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi detti in premessa, approvare la graduatoria provvisoria scaturente 
dall’esame della domanda pervenuta in ordine al bando concorso del 2 dicembre 
2015, prot.n.15721, così come riportata nell’Avviso pubblico all’Allegato  “A”, a 
costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Rinviare l’approvazione della graduatoria definitiva, espletato il periodo di 

pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui al punto 1), contestualmente 
all’esame delle opposizioni pervenute. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

Ing. Elio Frabotta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Allegato “A” 
 
 
 
 
 

 
 

CITTA’  DI CASTEL DI SANGRO 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

 
BANDO PER LA SELEZIONE DI SOCI PRENOTATARI DI ALLOG GI IN PROPRIETA’ IN 

AREA PEEP – LOCALITA’ FONTE VANIERO – 
COMPARTO “U5” 

Cooperativa Fonte Vaniero  
Bando Pubblico prot.n. 15721 del 2 dicembre 2015  

 
 
 

Prot.n. ______ 
 
 
 

AVVISO SULLE RISULTANZE PROVVISORIE DEL CONCORSO 
Determinazione del Responsabile del IV Settore comunale ______ n. _____ 

 
Domande provvisoriamente ammesse 

N. Richiedente 

Punteggi  

T
O

T
A

LE
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

R
ed

di
to

 
fa

m
ili

ar
e 

A
nz

ia
ni

 

E
m

ig
ra

ti 

N
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

e 
G

io
va

ni
 

co
pp

ie
 

H
an

di
ca

p 

D
is

ag
io

 
ab

ita
tiv

o 
C

oa
bi

ta
zi

o
ne

 
A

llo
gg

io
 

so
vr

af
fo

lla
t

o 
A

llo
gg

io
 

an
tig

ie
ni

co
 

S
fr

at
to

 o
 

ril
as

ci
o 

a) b) c) d) e) f) g) h) i) j) k) 
1 Di Franco Stefano 3   2        5 
 
 

Nessuna domanda provvisoriamente non ammessa 
 

 
Nel merito alle risultanze innanzi indicate, gli interessati possono presentare opposizione 
al Comune di Castel di Sangro nel periodo di pubblicazione del presente Avviso. 
 
Castel di Sangro, __________ 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
Ing. Elio Frabotta 

 



Castel di Sangro, lì 15/01/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 15/01/2016


